
SISTEMA PARA EL DIF DEL MUNICIPIO DE MOCORITO A.C.

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

Aprobado Ampliaciones/

(Reducciones)

Modifcado Devengado Pagado

(1) (2) (4)3 = (1 + 2)

Subejercicio

6 = ( 3 - 4 )(5)

Concepto

Egresos

CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO - CONCEPTO)

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2023

IPT-EAEPEOGCC-14-2303

 4,983,568.82  0.00   4,983,568.82  1,058,267.16  1,058,267.16SERVICIOS PERSONALES  3,925,301.66

 917,139.84  0.00   917,139.84  219,440.00  219,440.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE  697,699.84

 2,974,305.03  0.00   2,974,305.03  734,697.51  734,697.51REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO  2,239,607.52

 828,320.59  0.00   828,320.59  34,080.00  34,080.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES  794,240.59

 259,683.36  0.00   259,683.36  70,049.65  70,049.65SEGURIDAD SOCIAL  189,633.71

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS  0.00  

 4,120.00  0.00   4,120.00  0.00   0.00  PREVISIONES  4,120.00

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS  0.00  

 2,569,131.18  32,600.00  2,601,731.18  707,961.28  680,206.51MATERIALES Y SUMINISTROS  1,893,769.90

 528,000.00  5,600.00  533,600.00  196,257.81  187,715.89MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS 

OFICIALES

 337,342.19

 480,000.00  0.00   480,000.00  80,403.19  75,815.19ALIMENTOS Y UTENSILIOS  399,596.81

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN  0.00  

 262,000.00  19,000.00  281,000.00  122,852.84  118,207.99PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO  158,147.16

 1,153,131.18 -5,000.00  1,148,131.18  238,822.03  238,822.03COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS  909,309.15

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD  0.00  

 146,000.00  13,000.00  159,000.00  69,625.41  59,645.41HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES  89,374.59

 1,733,300.00  10,000.00  1,743,300.00  601,148.16  509,630.36SERVICIOS GENERALES  1,142,151.84

 186,300.00  7,000.00  193,300.00  30,168.75  30,168.75SERVICIOS BÁSICOS  163,131.25

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO  0.00  

 120,000.00  0.00   120,000.00  18,566.57  18,566.57SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS  101,433.43

 20,000.00  0.00   20,000.00  1,740.00  1,740.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES  18,260.00

 257,000.00 -5,000.00  252,000.00  58,188.02  58,188.02SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN,  MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN  193,811.98

Página 1 de 4



SISTEMA PARA EL DIF DEL MUNICIPIO DE MOCORITO A.C.

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

Aprobado Ampliaciones/

(Reducciones)

Modifcado Devengado Pagado

(1) (2) (4)3 = (1 + 2)

Subejercicio

6 = ( 3 - 4 )(5)

Concepto

Egresos

CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO - CONCEPTO)

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2023

IPT-EAEPEOGCC-14-2303

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD  0.00  

 180,000.00  0.00   180,000.00  57,671.09  57,671.09SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS  122,328.91

 730,000.00  8,000.00  738,000.00  239,538.12  148,020.32SERVICIOS OFICIALES  498,461.88

 240,000.00  0.00   240,000.00  195,275.61  195,275.61OTROS SERVICIOS GENERALES  44,724.39

 386,000.00 -42,600.00  343,400.00  44,073.41  42,073.41TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS  299,326.59

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES  0.00  

 380,000.00 -42,600.00  337,400.00  42,073.41  42,073.41AYUDAS SOCIALES  295,326.59

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PENSIONES Y JUBILACIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS,  MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL  0.00  

 6,000.00  0.00   6,000.00  2,000.00  0.00  DONATIVOS  4,000.00

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  EQUIPO DE  DEFENSA Y SEGURIDAD  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  ACTIVOS BIOLÓGICOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  BIENES INMUEBLES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  ACTIVOS INTANGIBLES  0.00  
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 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INVERSIÓN PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PARTICIPACIONES Y APORTACIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PARTICIPACIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  APORTACIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  CONVENIOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  COSTO POR COBERTURAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  APOYOS FINANCIEROS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS)  0.00  
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TOTAL DEL GASTO  9,672,000.00

 0.00

 9,672,000.00

 2,411,450.01

 2,290,177.44

 7,260,549.99

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

LIC. KARLA LETICIA BARRANCAS MEDINA LIC. KARLA LETICIA BARRANAS MEDINA LIC. GUADALUPE SUÁREZ PÉREZ

DIRECTOR DIRECTOR SECRETARIA
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